
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1360 DEL 03-12-2013

DETERMINAZIONE

N. 29 DEL 03-12-2013
U.O.A. TURISMO E COMMERCIO

OGGETTO: Realizzazione di un piano di comunicazione inerente le variazioni di sosta
e viabilità nell'ambito del Centro Commerciale Naturale.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 27 giugno 2013 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione anno 2013 ed il bilancio pluriennale anni 2013/2015;

RICHIAMATO il PEG approvato con Deliberazione n° 117 del 26/07/2013;

PRESO ATTO della decisione di Giunta n° 94 del 26/11/2013 avente ad oggetto: “Atto di
indirizzo per la realizzazione di un piano di  comunicazione relativo alla attuazione del
protocollo tra Comune di Sesto e Associazioni di Categoria in materia di revisione dei
parcheggi”, con cui la Giunta stabilisce di accogliere la richiesta delle Associazioni di
categoria imprenditoriali di porre in essere un piano informativo per diffondere la conoscenza
delle variazioni inerenti sosta e viabilità in centro e ne dà mandato alla scrivente responsabile
di UOA;

DATO ATTO che è stato scelto di pubblicizzare le suddette variazioni attraverso la
realizzazione grafica, la stampa, la affissione e la distribuzione porta a porta nei Comuni e
aree geografiche limitrofi o che comunque rappresentano un bacino di utenza della clientela
dei negozi del  Centro Commerciale Naturale, con i seguenti materiali a stampa:

Realizzazione grafica di un folder formato A4 aperto, A5 chiuso, fronte retro;
Stampa n.50.000** folder formato A4 aperto, A5 chiuso, fronte retro, su carta patinata
lucida da 100-130* gr., a 4+4 colori;
Distribuzione “door to door” di n. 50.000 folder nei comuni di Sesto Fiorentino,
Campi Bisenzio, Calenzano, Prato zona Sud, Firenze zona Reginaldo Giuliani e
Piazza Dalmazia;



Stampa n.5 poster mt. 6x3 per affissione esterna;
Stampa n.10 poster formato A3 in polionda;

DATO ATTO  che le spese per la realizzazione del servizio in oggetto  non rientrano nei
tagli di cui al D.L. 78/2010, essendo finalizzati alla promozione del territorio e alla
valorizzazione delle sue attività economiche;

VISTO l’articolo 11, comma 2), del D. Lgs. 163 del 12 aprile 2006 e successive
modificazioni ed integrazioni dove si stabilisce che “prima dell’avvio delle procedure di
affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni pubbliche decretano o determinano di
contrarre in conformità ai propri ordinamenti …”;

DATO ATTO che:

non esiste convenzione quadro Consip attiva per la fornitura oggetto di appalto, comeo
si evince dalla consultazione del sito www.acquistinretepa.it;

è presente la tipologia di beni oggetto del presente atto nel bando nel Mercatoo
Elettronico della P.A. – Bando Arredi 104;

RICHIAMATO l’articolo 6, comma 4, del Regolamento per la disciplina dei contratti di
lavori, servizi e forniture, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31
gennaio 2012, che cita testualmente “All’acquisto di beni e servizi tramite le convenzioni
attivate da Consip e il mercato elettronico, anche della Regione Toscana, è competente il
Servizio Economato-Provveditorato, qualunque sia l’importo della fornitura o della
prestazione occorrenti”;

DATO ATTO che si ritiene opportuno addivenire alla aggiudicazione del servizio di
realizzazione di un piano di comunicazione meglio indicato nell’allegato a) alla presente
determinazione, in seguito all’esperimento di opportuno confronto concorrenziale delle
offerte pubblicate sul Mercato Elettronico della Consip (MEPA) ai sensi dell’art. 328, comma
4) lettera a), del D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del
decreto  legislativo 12 aprile 2006, n. 163”;

RITENUTO di addivenire all’aggiudicazione della predetta fornitura con il ricorso alla
migliore offerta pubblicata relativa ai beni che l’ente ha prescelto di acquistare;

DATO ATTO che l’importo dell’appalto in oggetto è presuntivamente pari ad € 4.500,00
oltre a IVA oneri fiscali esclusi ed è disciplinato dall’art. 125 del Codice Contratti e dall’art.
332 del Regolamento di attuazione dello stesso, quale procedura di cottimo fiduciario;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D. Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto
il Responsabile U.O.A. Attivita  Economiche, Dott.ssa Ceccarelli Emanuela;

VISTA inoltre la  seguente normativa contenente le norme in materia di revisione della spesa
pubblica (spending review)

L. 6 luglio 2012, n. 94, di conversione del D.L. 07 maggio 2012, n. 52;o
L. 7 agosto 2012, n.135, di conversione del D.L. 06 luglio 2012, n. 95;o

DETERMINAZIONE U.O.A. TURISMO E COMMERCIO N. 29 DEL 03-12-2013 - Reg. Gen. N. 1360 DEL 03-12-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

VISTI  il Codice dei Contratti Pubblici, D. Lgs. n. 163 del 12 Aprile 2006 ed il Regolamento
DPR 207/2010;

DATO ATTO altresì del rispetto di quanto previsto dalla normativa di cui al D.L n. 95 del
6/07/2012, “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica” art. 1, commi 1, 3 e
13, convertito in Legge 7/08/2012, n. 135;

RICHIAMATO il Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture,
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31 gennaio 2012, che cita
testualmente “All’acquisto di beni e servizi tramite le convenzioni attivate da Consip e il
mercato elettronico, anche della Regione Toscana, è competente il Servizio
Economato-Provveditorato, qualunque sia l’importo della fornitura o della prestazione
occorrenti”;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

Di prendere atto della decisione di Giunta di provvedere alla realizzazione grafica, la1.
stampa, la affissione e la distribuzione porta a porta nei Comuni e aree geografiche
limitrofi o che comunque rappresentano un bacino di utenza della clientela dei negozi
del  Centro Commerciale Naturale, di materiali pubblicitari;

Di addivenire all’aggiudicazione della stessa mediante acquisizioni in economia ai2.
sensi dell’art. 125 del D.L.gs 163/2006 con il criterio del confronto concorrenziale
delle offerte pubblicate sul Mercato Elettronico della Consip (MEPA) ai sensi dell’art.
328, comma 4), lettera a), del D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di
esecuzione ed attuazione del  decreto  legislativo 12 aprile 2006, n. 163”;

Di approvare il piano di comunicazione come descritto nell’allegato a) al presente3.
atto, prenotando sul capitolo 42360/00 la somma di € 5.490,00 iva compresa;

DETERMINAZIONE U.O.A. TURISMO E COMMERCIO N. 29 DEL 03-12-2013 - Reg. Gen. N. 1360 DEL 03-12-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



Di autorizzare l’Ufficio Economato e Provveditorato a predisporre gli atti per il4.
perfezionamento della pratica per procedere all’acquisto della fornitura in oggetto sul
portale degli acquisti in rete della Pubblica Amministrazione;
Di autorizzare l’Ufficio Economato e Provveditorato a firmare il contratto di5.
affidamento della fornitura che sarà stipulato, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 12
aprile 2006, n° 163 con l’utilizzo di strumenti telematici con firma digitale;

Di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D. Lgs. 163/2006, il Responsabile6.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è il Responsabile U.O.A. Attivita Economiche, Dott.ssa Ceccarelli
Emanuela;

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 7, comma 2, della Legge 947.
del 6 luglio 2012 di conversione del DL 7 maggio 2012, n. 52 “Spendig Review 1”;

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 1) del DL 95 del 6 luglio 2012,8.
convertito in legge 135 del 7 agosto 2012 “Spending Review 2”.

Di dare atto che l’affidamento di cui sopra rispetta quanto previsto dal D. Lgs. n. 339.
del 14.3.2013 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni della Pubblica Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 04-12-2013

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to CECCARELLI EMANUELA

DETERMINAZIONE U.O.A. TURISMO E COMMERCIO N. 29 DEL 03-12-2013 - Reg. Gen. N. 1360 DEL 03-12-2013 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Realizzazione di un piano di comunicazione inerente le variazioni di sosta
e viabilità nell'ambito del Centro Commerciale Naturale.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2013 / 4413

Realizzazione di un piano di comunicazione inerente le
variazioni di sosta e viabilità nell'ambito del Centro
Commerciale Naturale - prenotazione impegno di spesa
- Operazione: Inserimento

PEG: 42360     COD. 1.11.02.03
Altre spese

04/12/2013 5.490,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 5.490,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 04-12-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. TURISMO E COMMERCIO N. 29 DEL 03-12-2013 - Reg. Gen. N. 1360 DEL 03-12-2013 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


